МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

          ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ___
пл. Ленина,5 с. Ермаковское, 662820					          телефон 8(391-38)2-13-96

	РЕШЕНИЕ

«31»  мая   2016 года                    с. Ермаковское                     № 09-47р

О согласовании принятия части полномочий
 по созданию условий для жилищного строительства

	На основании ст. 14 п.6 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч. 2 ст. 9 Устава Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:

	1. Принять в 2016 г. часть полномочий муниципальных образований Ермаковский сельсовет, Верхнеусинский сельсовет по созданию условий для жилищного строительства в части реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI  веке»:
· по разработке подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» в рамках мероприятия 13 «Субсидия бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края».
· по принятию решения об утверждении подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе»;
· по приему заявлений  от молодых семей и прилагаемых к нему документов для  участия в подрограмме;
· по формированию и ведению учетных дел участников подпрограммы;
· по принятию решения о признании участником подрограммы;
· по ведению регистрации и учета молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе»;
· по формированию районного списка участников подрограммы;
· по принятию решения об утверждении списка претендентов на участие в подпрограмме в текущем финансовом году;
· по формированию и своевременному направлению в Министерство строительства и ЖКХ  Красноярского края пакета документов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований на получение субсидии в районный бюджет для осуществления социальных выплат молодым семьям — участникам подпрограммы;
· по заключению соглашения с Министерством строительства и ЖКХ о предоставлении субсидии Ермаковскому району Красноярского края из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья;
· по заключению соглашений с кредитными организациями, прошедшими конкурсный отбор, по реализации мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае»;
·  по приему заявлений от участников подпрограммы и прилагаемых к нему документов на выдачу свидетельств о праве на получение социальной выплаты
· по выдаче свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья участникам подпрограммы;
· по сопровождению молодых семей в процессе приобретения (строительства) жилья;
· по формированию и направлению Заявок в администрации сельсоветов на перечисление денежных средств, предоставляемых в качестве социальной выплаты молодым семьям на банковские счета участников подпрограммы;
· по приему от молодых семей заявлений и прилагаемых к ним документов на предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) 1 ребенка;
· по формированию и своевременному направлению в Министерство строительства и ЖКХ Красноярского края пакета документов для участия в конкурсном отборе муниципальных образований на получение дополнительных денежных средств в районный бюджет для осуществления социальных выплат молодым семьям — участникам подпрограммы (при наличии дополнительных средств);
· по подготовке и предоставлению в Министерство строительства и ЖКХ Красноярского края ежемесячного отчета об использовании средств  федерального бюджета, бюджета субьекта РФ и местных бюджетов, выделенных на предоставление социальных выплат молодым семьям в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2020 годы, региональных и муниципальных программ по обеспечению жильем молодых семей;
· по подготовке и предоставлению в Министерство строительства и ЖКХ Красноярского края ежемесячных сведений о расходовании средств федерального бюджета, предоставленных на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2020 годы, средств краевого бюджета, предоставленных в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае»;
· по подготовке и предоставлению в Министерство строительства и ЖКХ Красноярского края ежеквартальных сведений об использовании субсидии из краевого бюджета, предоставленной в текущем финансовом году на выполнение мероприятий подпрограммы;
· по подготовке и предоставлению в Министерство строительства и ЖКХ Красноярского края ежеквартальных сведений о привлеченных внебюджетных источниках финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае».

2. Одобрить проект соглашения между администрацией МО Ермаковского сельсовета, МО Верхнеусинский сельсовет  и администрацией Ермаковского района о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для жилищного строительства в части реализации "Подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе».
3. Контроль  за выполнением решения возложить на  постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике.
4. Решение вступает в силу с момента  официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с «11» марта 2016г.

Председатель
районного Совета депутатов		            		    В.И. Форсель

Глава района 							             М.А. Виговский
[bookmark: _GoBack]